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Fogd be! 
Pontosan idézve: Fogd be a 
pofád! Ezt a nem túl hízelgő 
mondatot egy 8 éves gyerek 
vágta tanítónője arcába, 
amikor az rászólt, hogy ne 
bántsa a társát. A pedagó-
gus visszakérdezett: - Mit 
mondtál? 

- Azt, hogy fogd be a po-
fád! 

Még egyszer már fölösle-
ges lett volna visszakérdez-
ni, mert a pofátlan gyerek 
újra megismételte volna a 
felnőtt és pedagógus szá-
mára megalázó, tekintélyt 
nem túlságosan növelő 
mondatot. Nem kérdés, 
ilyenkor legszívesebben az 
ember egy jól irányzott po-
fonnal próbálná észhez té-
ríteni a gyereket, de azt 
ugye nem lehet, nem sza-
bad. Aki tudja, hogy ilyen 
esetben pedagógiailag mi a 
helyes és eredményhez ve-
zető megoldás, az juttassa 
el a szerkesztőségbe. Majd 
továbbítom a tanárnőnek. 

V. FEKETE SÁNDOR 

Ballagás 
SZEGED. A következő napokban 
intenek búcsút a 8. osztályos 
diákok általános iskolájuknak. 
A szegedi önkormányzati fenn-
tartású intézményekből 1224, 
az alapítványi vagy egyházi ke-
zelésűekből 413 végzős ballag 
el. Az időpontokat az egyes is-
kolák igazgatói döntötték el: a 
legtöbb intézményben holnap-
tól jövő hét végéig ballagnak el 
a végzősök. Az utolsó tanítási 
nap június 15-e, a szünidő au-
gusztus 31-éig tart. 

EGYIK SZÜLŐ SEM HELYETTESÍTHETI A MÁSIKAT - AZ ÉDESAPÁK IDEJE A GYEREK 4 -5 ÉVES KORA KÖRÜL JÖN EL 

Az apa és a küszöbön túli élet 
Ranschburg Jenő szerint napja-
inkban felértékelődött az apa 
szerepe. Nemcsak az anyuká-
nak van szüksége társra, ha-
nem - nemtől függetlenül - a 
gyerekeknek is mintát mutat. 

SZEGED 
BERECZKY DIÁNA 

- Az apák szerepe felértékelő-
dött napjainkban. Rettentő 
nagy szükség van rájuk, már a 
terhesség hónapjai alatt, ké-
sőbb pedig a gyermeknevelés-
ben is - mondta lapunknak 
Ranschburg Jenő. A közismert 
pszichológus szerint a váran-
dósság alatt az apák legfonto-
sabb teendője, hogy biztosít-
sák a feleségüknek és a mag-
zatnak a stresszmentes, biz-
tonságos, békés környezetet, 
ami sok pluszt adhat a kisma-
mának. 

- Az apák egyre nagyobb 
szerepet vál la lnak az újszü-
lött ellátásában, de az ő ide-
jük a gyerek 4 - 5 éves kora 
körül jön el igazán. Add igra 
a kisf iúk és a k i s lányok már 
nem csak az anya melegségé-
re, babusgatására vágynak. 
Az apával való közös játék, 
birkózás, négykézláb má-
szás, háton lovaglás közben 
sok mindent megtanul a 
gyermek. Szerencsés az, aki 
az apukájával együtt bebúj-
hat a kocsi alá szerelni, vagy 
elmehet vele edzeni. Eköz-
ben o lyan ismereteket sze-
rez, amelyeket később a gya-
korlati életben hasznos ítani 

Ranschburg Jenő: Felértékelődött az apák szerepe. FOTÓ: DM/DV 

tud. Úgy is mondhatnánk, 
hogy az apa mutatja meg a 
küszöbön túli életet a gye-
reknek. Ő teszi lehetővé, 

hogy amit megtanult, azt ka-
matoztatni tudja a v i lágban, 
ahol új tanulnivalók várnak 
rá - mutatott rá. Ranschburg 

Jenő tapasztalatai azt mutat-
ják, hogy a fiúk annál masz-
kul inabbak, minél férfiasabb 
az apjuk, ha egyúttal kedves, 
szeretetteljes és elfogadó ve-
lük. Az is az apától függ, 
hogy egy k i s lány később mi-
lyen párkapcsolatot alakít ki. 

- Ha az apa szerető a lá-
nyával szemben, és gondo-
san odafigyel kettejük kap-
csolatára, a lány nőként biz-
tosabban alakít ki egyenran-
gú, kölcsönösen kielégítő 
kapcsolatot egy-egy férfival. 
Az apa az, aki segíti, hogy 
önál lóbb, kreatívabb, nyitott 
és kísérletező legyen a gye-
rek a vi lággal - fogalmazott. 
A psz ichológus egy dologra 
figyelmeztetett: a tudomány 
még nem tudja, hogy az 
apai, illetve anyai szerepek 
mennyire felcserélhetők, de 
az biztosnak látszik, hogy 
egy szülő igen ritkán - vagy 
talán soha nem - tudja meg-
felelően ellátni mindkét sze-
repkört. A gyerekeknek szük-
ségük van az édesapára, hi-
szen általa tanulják meg azt, 
hogy mi a kü lönbség a férfi 
és a nő között; mit jelent a 
férfiszerep egy családban. 

- Apának lenni jó. Nekem 
az apa szóról rögtön a gyere-
keim és az unokáim jutnak 
eszembe. Az a szeretet, ame-
lyet tőlük kaptam. Hálás va-
gyok nekik, hogy ennyi időn 
keresztül egy konfliktusmen-
tes, bensőséges kapcsolatot 
tudtunk kialakítani - mondta 
Ranschburg Jenő. 

Várjuk a jelentkezőket 
játékunkra! 

Továbbra is lehet jelentkezni 
az apák napjára meghirde-
tett játékunkra: Csongrád 
megye legjobb apukáját ke-
ressük! A pályázatra három 
kategóriában lehet jelentkez-
ni: kispapa (akinek gyerme-
ke, gyermekei legfeljebb 3 
évesek), apa (3 évesnél idő-
sebb gyermeke, gyermekei 
vannak), nagypapa (unokája, 
unokái vannak). Szavazni az 
újságokban elhelyezett szel-
vénnyel lehet - ezeket több-
ször megjelentetjük. A sza-
vazatokat június 15-éig vár-
juk szerkesztőségünkbe 
(Délmagyarország Kiadó, 
6740 Szeged, Pf. 153.), illet-
ve szegedi, szentesi, makói 
és vásárhelyi ügyfélszolgála-
tainkon. A három kategória 
nyerteseit díjazzuk, aki hár-
muk közül a legtöbb szava-
zatot kapja, Csongrád megye 
legjobb apukája lesz - és 
övé a fődíj, egy családi well-
nesshétvége! 
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EGYMILU0ERT INDÍTOTTA A L0TT0S0RS0LAST A SZEGEDI FÉRFI 
- 2 MILLIÁRD 700 MILLIÓ FORINT A HETI VÁRHATÓ FŐNYEREMÉNY 

Károly hisz a szerencséjében 
A szegedi Nagy Károly indítot-
ta a 21. heti ötöslottó-sorso-
lást. Hitt a szerencséjében, és 
nyert. Az 1 millió forintból 
családját segítette, és utazás-
ra is költene. 

Csongrád megyében érde-
mes a lottózás Fortunájával 
kacérkodni, legalábbis ezt 
bizonyítják azok a nyeremé-
nyek, amelyeket az itteniek 
zsebelhettek be mostaná-
ban. Az utóbbi öt hónapban 
- a szerencseperc t ípusú ak-
ciók keretein belül - ugyan-
is 13 mill ió forintot és egy 
Skoda Yeti t ípusú személy-
gépkocsit „könyvelhettek" 
el megyénk lakosai. A sze-
rencsések között szerepel 
Nagy Károly is - a szegedi 
férfi a 21. heti ötös lottó in-
dítójaként vihetett haza egy-
millió forintot. Károly 25 éve 
lottózik, volt már többször 
két- és háromtalálatosa, két-
szer pedig négyese. - Ha 
legutóbb megjátszottam vol-
na édesanyám halálának év-
számát, ma már mil l iomos 

A 21. héten Nagy Károly indította a sorsolást - 1 millióval lett gazdagabb. 

lennék - hallottuk a férfitól, 
aki így sem panaszkodhat. 
Az eddigi nyereményekből 
lakását újította fel, és volt 
feleségét, valamint három 
közös gyermeküket segítette 
ki. A mostani mil l ióból pe-
dig adósságát törlesztette, 
de jutott újra a családnak is, 
a maradékból pedig szeret-

Nyerő napok: csütörtök, péntek, szombat. Csütörtökön a hatos-
lottó óránkénti nyereménye 2*2 millió forint, pénteken az ötösé 
óránként 3 millió forint, szombaton pedig a Kenőn sorsolnak órán-
ként 1 millió forintot. A pénteken feladott négymezős ötöslottó-szel-
vénnyel az országos akcióban való részvétel mellett többszörös 
eséllyel indulhatnak a játékosok a 2 milliárd 700 millió forintos hal-
mozódó főnyereményért; továbbá nyeretlen vagy kifizetett nyertes 
átvételi igazolásukkal pályázhatnak a Nyárindító Nyeremények elne-
vezésű akcióban, amelyben 4 megyében összesen 11 millió forint 
készpénzt nyerhetnek. 

ne elutazni valahová, felté-
ve, hogy talál egy kedves 
hölgy útitársat. 

Ak i Károlyhoz hasonlóan 
hisz a szerencsében, figyel-
jen: szombatig ugyanis na-
ponta és óránként újra extra 
milliós nyeremények várják a 
játékosokat a lottózókban. A 
szerencseperc akcióban akár 
többször is nyerhetnek, hi-
szen az óra nyereményét 
azok között sorsolják ki auto-
matikusan, akik az adott óra 
szerencsepercében küldték 
játékba a szabályoknak meg-
felelő szelvényüket. Ha tehát 
szeretnék milliós nyeremé-
nyekkel indítani a nyarat, ne 
hagyjanak ki egy alkalmat 
sem, sőt akár naponta több-
ször is lépjenek be a lottózók-
ba játszani. 

FINTA JÁNOS KONCERTEKRŐL, ELKÉPZELÉSEKRŐL 

Muzsikaszó - kilenc megyében 
A Filharmónia Kelet-Magyaror-
szág Nonprofit Kft. ügyvezető 
igazgatója lett június l-jétől a 
koncertszervező cég eddigi 
szegedi irodavezetője. Finta Já-
nos Miskolc és Szeged között 
ingázva ezentúl kilenc megye 
komolyzenei életét irányítja. 

SZEGED 
HOLLÓSI ZSOLT 

A Dunán inneni kilenc megye 
szimfonikus koncertjeit szer-
vezi, komolyzenei életét koor-
dinálja a Kelet-Magyarország 
Nonprofit Kft., amelynek ügy-
vezető igazgatójává a cég sze-
gedi irodájának vezetőjét, Fin-
ta Jánost választották. A gya-
korló muzsikusból lett mene-
dzser június l-jétől irányítja a 
160 millió forintos éves költ-
ségvetésből működő nonpro-
fit szervezetet, amely a négy 
profi, első kategóriás nagyze-
nekar, a debreceni, a miskol-
ci, a szegedi és a szolnoki 
szimfonikusok, valamint a 

Szeptemberben indul 
a bérletezés 

A szegedi szimfonikusok és a 
Filharmónia közös koncertso-
rozatára szeptember l-jétől le-
het a bérleteket megújítani és 
újakat váltani. Finta János úgy 
fogalmazott: a gazdasági vál-
ságra való tekintettel nem 
emelnek árat. A következő 
szezon október 5-én indul: 
Michael Hurshell amerikai kar-
mester dirigálásával ad Liszt-
és Berlioz-estet a szegedi ze-
nekar a nagyszínházban. 

Finta János szándéka szerint szeretné erősíteni Szeged regionális ze-
nei központ szerepét. FOTÓ: KARN0K CSABA 

többi megyeszékhelyen ala-
kult kisebb együttesek filhar-
móniai koncertjeit is szervezi. 

— A Magya r Nemzeti Va-
gyonkezelő Zrt. tulajdoná-
ban lévő cég központja to-
vábbra is M i s ko l con marad, 
35 évny i szolgálat után az ott 
leköszönt Gonda Ferenc ve-
zetői megbízatását vettem 
most át. Számomra is megle-
petés volt, hogy lobbizás 
nélkül, kol légáim javaslatá-
ra, pusztán szakmai mun-
kám alapján kaptam meg az 
igazgatói kinevezést. Ingáz-
n o m kell majd Szeged és 
M i sko lc között; kilenc megye 
évi hétszáz koncertjének 
megszervezése a feladatunk. 

Ennek többsége ifjúsági 
hangversenysorozat a me-
gyeszékhelyeken és a na-
gyobb vá ro sokban - mondja 
Finta János, ak inek az a cél-
ja, hogy erősítse Szeged regi-
onál i s zenei központ szere-
pét a Dél-Alföldön. Új hely-
színeket is keres, ahol filhar-
món ia i koncerteket rendez-
hetnek. Kecskeméten és Bé-
késcsabán a helyi félprofi ze-
nekarok bevonásáva l felnőtt 
és ifjúsági bérleti hangver-
senysorozatot hirdetett a Fil-
harmónia. Finta arra számít, 
a szegedi sz imfon ikusok 
több fellépési lehetőséghez 
juthatnak majd Bács -K i skun 
és Békés megyében is. 


